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ERGEBNIS NACH RANG 300 m Testlauf 
Rang P-B-Nr Name Land/Club AK  Zeit    _ 

 1. 01-O-532 KÜNTZEL, Tim GER/ECE D1     31,87  
 2. 01-I-531 SCHMIDT, Arthur GER/ECE D2     32,07  
 

 Datum: 24-Feb-2024 Eistemp.: -6,7 °C Starter: Steffen Schmidt 
 Zeit: 12:00-12:00 Lufttemp.: 16,0 °C Luftfeuchte: 38 % 
 

ERGEBNIS NACH RANG 300 m E2 w RP 
Rang P-B-Nr Name Land/Club AK  Zeit    _ 

 1. 02-O-36 HEUBACH, Carla GER/ECE E2     32,46  
 2. 02-I-37 PÄTZOLD, Malia GER/ECE E2     32,59 PB 
 3. 01-O-35 ZAUNER, Anna GER/DEC E2     33,77  
 4. 01-I-34 WATTEROTT, Zoe-Milou GER/ECE E2     34,94 PB 
 

 Datum: 24-Feb-2024 Eistemp.: -6,7 °C Starter: Jens Döbel 
 Zeit: 12:29-12:31 Lufttemp.: 16,0 °C Luftfeuchte: 38 % 
 

ERGEBNIS NACH RANG 300 m E2 m RP 
Rang P-B-Nr Name Land/Club AK  Zeit    _ 

 1. 01-O-524 VOSS, Linus GER/ECE E2     31,16 PB 
 2. 01-I-521 BEITLICH, Hannes GER/MEV E2     31,71  
 

 Datum: 24-Feb-2024 Eistemp.: -6,7 °C Starter: Jens Döbel 
 Zeit: 12:31-12:32 Lufttemp.: 16,0 °C Luftfeuchte: 38 % 
 

ERGEBNIS NACH RANG 500 m Sonderläufe 
Rang P-B-Nr Name Land/Club AK  Zeit    _ 

 1. 01-I-541 HEIMBÜRGE, David GER/ECE A 10,59 38,72 (28,13)    
 2. 01-O-535 BALLA, Jakob GER/ECE A 10,60 39,30 (28,70)    
 3. 02-O-534 FRIEDRICH, Damian GER/ECE A 10,92 39,71 (28,79)    
 4. 02-I-533 FISCHER, Nils GER/ECE A 10,93 40,16 (29,23)    
 5. 08-I-529 VOLKMER, Nils GER/ECE B 10,97 40,57 (29,60)    
 6. 08-O-526 SCHICKLER, Niklas GER/ECE C2 11,30 40,75 (29,45)    
 7. 03-I-43 ALBRECHT, Paula GER/ECE B 11,31 41,12 (29,81)    
 8. 09-O-525 PLATZ, Maurice GER/ECE C2 11,11 41,41 (30,30)    
 9. 03-O-45 PFEIFER, Paula GER/ECE B 11,34 41,82 (30,48)    
10. 09-I-528 HOPPENRATH, Floris GER/ECE B 11,56 41,92 (30,36)    
11. 04-I-44 MARTIN, Lea GER/ECE A 11,31 41,95 (30,64)   PB 
12. 04-O-42 BRUSCH, Frida GER/ECE B 11,48 41,97 (30,49)   PB 
13. 07-I-527 BARTHEL, Jannek GER/ECE C2 11,39 42,01 (30,62)    
14. 07-O-511 SUANSUK, Nopphaket THA Sen 11,98 44,77 (32,79)   PB 
15. 05-I-39 OTTO, Marta GER/ECE C1 12,25 45,72 (33,47)    
16. 06-I-38 HEROLD, Gloria GER/ECE C2 12,46 46,47 (34,01)    
17. 05-O-40 JUNGE, Lissy GER/ECE C1 12,43 46,76 (34,33)   PB 
18. 06-O-41 KRÜGER, Alisia GER/ECE C1 12,83 47,98 (35,15)    
 

 Datum: 24-Feb-2024 Eistemp.: -6,7 °C Starter: Steffen Schmidt 
 Zeit: 12:33-12:46 Lufttemp.: 16,0 °C Luftfeuchte: 38 % 
 

ERGEBNIS NACH RANG 3000 m Sonderlauf 
Rang P-B-Nr Name Land/Club AK  Zeit    _ 

 1. 01-I-530 GÖTZE, Konstantin GER/ECE U23   3.56,91   

       19,39                 49,46 (30,07)       1.20,17 (30,71)       1.51,01 (30,84)   

     2.21,83 (30,82)       2.52,94 (31,11)       3.24,47 (31,53)       3.56,91 (32,44)   
 

 Datum: 24-Feb-2024 Eistemp.: -6,7 °C Starter: Jens Döbel 
 Zeit: 12:46-12:51 Lufttemp.: 16,0 °C Luftfeuchte: 38 % 
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ERGEBNIS NACH RANG 500 m Testlauf 
Rang P-B-Nr Name Land/Club AK  Zeit    _ 

 1. 01-O-532 KÜNTZEL, Tim GER/ECE D1 13,29 51,72 (38,43)    
 2. 01-I-531 SCHMIDT, Arthur GER/ECE D2 13,47 52,68 (39,21)    
 

 Datum: 24-Feb-2024 Eistemp.: -6,9 °C Starter: Jens Döbel 
 Zeit: 13:20-13:21 Lufttemp.: 16,0 °C Luftfeuchte: 38 % 
 

ERGEBNIS NACH RANG 500 m E2 w RP 
Rang P-B-Nr Name Land/Club AK  Zeit    _ 

 1. 02-I-36 HEUBACH, Carla GER/ECE E2 13,36 52,45 (39,09)   PB 
 2. 01-I-35 ZAUNER, Anna GER/DEC E2 14,24 53,34 (39,10)    
 3. 01-O-37 PÄTZOLD, Malia GER/ECE E2 13,59 54,33 (40,74)    
 4. 02-O-34 WATTEROTT, Zoe-Milou GER/ECE E2 14,63 57,92 (43,29)   PB 
 

 Datum: 24-Feb-2024 Eistemp.: -6,9 °C Starter: Jens Döbel 
 Zeit: 13:59-14:01 Lufttemp.: 16,0 °C Luftfeuchte: 38 % 
 

ERGEBNIS NACH 2 STRECKEN Mehrkampf RP E2 w 
Rang Nr Name Verein 300 m 500 m   Punkte Rückst. 
    Tag 1 Tag 1    300 m 

 1.  36 HEUBACH, Carla ECE    32,46 ( 1.)    52,45 ( 1.)     84,910  

 2.  37 PÄTZOLD, Malia ECE    32,59 ( 2.)    54,33 ( 3.)     86,920    2,01 

 3.  35 ZAUNER, Anna DEC    33,77 ( 3.)    53,34 ( 2.)     87,110    2,20 

 4.  34 WATTEROTT, Zoe-Milou ECE    34,94 ( 4.)    57,92 ( 4.)     92,860    7,95 

 

ERGEBNIS NACH RANG 500 m E2 m RP 
Rang P-B-Nr Name Land/Club AK  Zeit    _ 

 1. 01-O-524 VOSS, Linus GER/ECE E2 12,75 49,62 (36,87)   PB 
 2. 01-I-521 BEITLICH, Hannes GER/MEV E2 13,26 51,60 (38,34)    
 

 Datum: 24-Feb-2024 Eistemp.: -6,9 °C Starter: Jens Döbel 
 Zeit: 14:02-14:03 Lufttemp.: 16,0 °C Luftfeuchte: 38 % 
 

ERGEBNIS NACH 2 STRECKEN Mehrkampf RP E2 m 
Rang Nr Name Verein 300 m 500 m   Punkte Rückst. 
    Tag 1 Tag 1    300 m 

 1. 524 VOSS, Linus ECE    31,16 ( 1.)    49,62 ( 1.)     80,780  

 2. 521 BEITLICH, Hannes MEV    31,71 ( 2.)    51,60 ( 2.)     83,310    2,53 

 

ERGEBNIS NACH RANG Team Sprint Sonderläufe 
Rang P-B-Nr Name Land/Club AK  Zeit    _ 

 1. 01-I-522 ECE V GER/ECE    1.29,02  
  BALLA, Jakob GER/ECE A 
  HEIMBÜRGE, David GER/ECE A 
  NGUYEN, Tomy GER/ECE A 
 2. 02-O-540 ECE IV GER/ECE    1.34,14  
  ALBRECHT, Paula GER/ECE B 
  ADEBERG, Sofie GER/ECE A 
  SCHAEFER, Melissa GER/ECE A 
 3. 02-I-539 ECE III GER/ECE    1.40,01  
  PFEIFER, Paula GER/ECE B 
  MARTIN, Lea GER/ECE A 
  BRUSCH, Frida GER/ECE B 
NC 03-I-537 ECE I GER/ECE    DQ 
NC 03-O-538 ECE II GER/ECE    DQ 
 

 Datum: 24-Feb-2024 Eistemp.: -6,8 °C Starter: Steffen Schmidt 
 Zeit: 14:52-15:01 Lufttemp.: 16,0 °C Luftfeuchte: 38 % 
  



Seite 3 

Deutsche Meisterschaften Jun D RP 
Erfurt, 24./25.02.2024 

Gunda-Niemann-Stirnemann-Halle 
http://www.eisschnelllauf-erfurt.de 25.02.2024, 1:37  Uhr 

 

ERGEBNIS NACH RANG Massenlauf 3 Rd. E2 w/m RP 
Rang  Nr Name Land/Verein AK    Fin Zeit Pkte 

 1. 524 VOSS, Linus GER/ECE E2              2.02,16 
 2. 521 BEITLICH, Hannes GER/MEV E2              2.02,56 
 3.  35 ZAUNER, Anna GER/DEC E2              2.02,66 
 4.  36 HEUBACH, Carla GER/ECE E2              2.03,77 
 5.  37 PÄTZOLD, Malia GER/ECE E2              2.12,30 
 6.  34 WATTEROTT, Zoe-Milou GER/ECE E2              2.18,24 
NC 523 RATHMANN, Philipp GER/ECE E2             WDR 
 
 Datum: 24-Feb-2024 Eistemp.: -6,8 °C Starter: Steffen Schmidt 
 Zeit: 15:06-15:10 Lufttemp.: 16,0 °C Luftfeuchte: 38 % 
 
 

Ergebnisse 2.Tag: 
 
 

ERGEBNIS NACH RANG 300 m Testlauf 
Rang P-B-Nr Name Land/Club AK  Zeit    _ 

 1. 01-I-532 KÜNTZEL, Tim GER/ECE D1     31,81  
 2. 01-O-531 SCHMIDT, Arthur GER/ECE D2     33,14  
 

 Datum: 25-Feb-2024 Eistemp.: -6,6 °C Starter: Steffen Schmidt 
 Zeit: 10:00-10:00 Lufttemp.: 15,3 °C Luftfeuchte: 38 % 
 
 

ERGEBNIS NACH RANG 300 m E2 w 2.Lauf RP 
Rang P-B-Nr Name Land/Club AK  Zeit    _ 

 1. 02-I-36 HEUBACH, Carla GER/ECE E2     32,96  
 2. 01-I-35 ZAUNER, Anna GER/DEC E2     33,59  
 3. 02-O-37 PÄTZOLD, Malia GER/ECE E2     33,84  
 4. 01-O-34 WATTEROTT, Zoe-Milou GER/ECE E2     35,29  
 

 Datum: 25-Feb-2024 Eistemp.: -6,6 °C Starter: Steffen Schmidt 
 Zeit: 10:29-10:31 Lufttemp.: 15,3 °C Luftfeuchte: 38 % 

 

ERGEBNIS NACH 3 STRECKEN Mehrkampf RP E2 w 
Rang Nr Name Verein 300 m 500 m 300 m  Punkte Rückst. 
    Tag 1 Tag 1 Tag 2   1.000 m 

 1.  36 HEUBACH, Carla ECE    32,46 ( 1.)    52,45 ( 1.)    32,96 ( 1.)   117,870  

 2.  35 ZAUNER, Anna DEC    33,77 ( 3.)    53,34 ( 2.)    33,59 ( 2.)   120,700    5,66 

 3.  37 PÄTZOLD, Malia ECE    32,59 ( 2.)    54,33 ( 3.)    33,84 ( 3.)   120,760    5,78 

 4.  34 WATTEROTT, Zoe-Milou ECE    34,94 ( 4.)    57,92 ( 4.)    35,29 ( 4.)   128,150   20,56 

 
 

ERGEBNIS NACH RANG 300 m E2 m 2.Lauf RP 
Rang P-B-Nr Name Land/Club AK  Zeit    _ 

 1. 01-I-524 VOSS, Linus GER/ECE E2     31,28  
 2. 01-O-521 BEITLICH, Hannes GER/MEV E2     31,87  
 

 Datum: 25-Feb-2024 Eistemp.: -6,6 °C Starter: Steffen Schmidt 
 Zeit: 10:31-10:32 Lufttemp.: 15,3 °C Luftfeuchte: 38 % 
 

ERGEBNIS NACH 3 STRECKEN Mehrkampf RP E2 m 
Rang Nr Name Verein 300 m 500 m 300 m  Punkte Rückst. 
    Tag 1 Tag 1 Tag 2   1.000 m 

 1. 524 VOSS, Linus ECE    31,16 ( 1.)    49,62 ( 1.)    31,28 ( 1.)   112,060  

 2. 521 BEITLICH, Hannes MEV    31,71 ( 2.)    51,60 ( 2.)    31,87 ( 2.)   115,180    6,24 
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ERGEBNIS NACH RANG 1000 m Testlauf 
Rang P-B-Nr Name Land/Club AK  Zeit    _ 

 1. 01-I-532 KÜNTZEL, Tim GER/ECE D1   1.44,83  PB 

       23,17               1.02,98 (39,81)       1.44,83 (41,85)   

 2. 01-O-531 SCHMIDT, Arthur GER/ECE D2   1.47,28   

       24,16               1.04,54 (40,38)       1.47,28 (42,74)   
 

 Datum: 25-Feb-2024 Eistemp.: -6,9 °C Starter: Jens Döbel 
 Zeit: 11:00-11:01 Lufttemp.: 15,2 °C Luftfeuchte: 38 % 
 

ERGEBNIS NACH 4 STRECKEN Mehrkampf Testlauf 
Rang Nr Name Verein 300 m 500 m 300 m 1.000 m Punkte Rückst. 

    Tag 1 Tag 1 Tag 2 Tag 2   

 1. 532 KÜNTZEL, Tim ECE    31,87 ( 1.)    51,72 ( 1.)    31,81 ( 1.)  1.44,83 ( 1.)  167,815  

 2. 531 SCHMIDT, Arthur ECE    32,07 ( 2.)    52,68 ( 2.)    33,14 ( 2.)  1.47,28 ( 2.)  171,530   3,715 
 

ERGEBNIS NACH RANG 1000 m E2 w RP   (Quartett) 
Rang P-B-Nr Name Land/Club AK  Zeit    _ 

 1. 02-I-36 HEUBACH, Carla GER/ECE E2   1.47,39   

       23,83               1.04,78 (40,95)       1.47,39 (42,61)   

 2. 01-I-37 PÄTZOLD, Malia GER/ECE E2   1.53,83   

       23,94               1.05,75 (41,81)       1.53,83 (48,08)   

 3. 02-O-35 ZAUNER, Anna GER/DEC E2   1.56,98  F 

       25,34               1.05,93 (40,59)       1.56,98 (51,05)   

NC 01-O-34 WATTEROTT, Zoe-Milou GER/ECE E2   WDR 
 

 Datum: 25-Feb-2024 Eistemp.: -6,9 °C Starter: Jens Döbel 
 Zeit: 11:40-11:42 Lufttemp.: 15,2 °C Luftfeuchte: 38 % 
 

ERGEBNIS NACH 4 STRECKEN Mehrkampf RP E2 w 
Rang Nr Name Verein 300 m 500 m 300 m 1.000 m Punkte Rückst. 
    Tag 1 Tag 1 Tag 2 Tag 2   

 1.  36 HEUBACH, Carla ECE    32,46 ( 1.)    52,45 ( 1.)    32,96 ( 1.)  1.47,39 ( 1.)  171,565  

 2.  37 PÄTZOLD, Malia ECE    32,59 ( 2.)    54,33 ( 3.)    33,84 ( 3.)  1.53,83 ( 2.)  177,675   6,110 

 3.  35 ZAUNER, Anna DEC    33,77 ( 3.)    53,34 ( 2.)    33,59 ( 2.)  1.56,98 ( 3.)  179,190   7,625 

NC  34 WATTEROTT, Zoe-Milou ECE    34,94 ( 4.)    57,92 ( 4.)    35,29 ( 4.)   WDR 

 

ERGEBNIS NACH RANG 1000 m E2 m RP 
Rang P-B-Nr Name Land/Club AK  Zeit    _ 

 1. 01-O-521 BEITLICH, Hannes GER/MEV E2   1.44,04   

       23,20               1.01,86 (38,66)       1.44,04 (42,18)   

 2. 01-I-524 VOSS, Linus GER/ECE E2   2.03,22  F 

       22,68               1.20,09 (57,41)       2.03,22 (43,13)   
 

 Datum: 25-Feb-2024 Eistemp.: -6,9 °C Starter: Jens Döbel 
 Zeit: 11:43-11:45 Lufttemp.: 15,2 °C Luftfeuchte: 38 % 
 

ERGEBNIS NACH 4 STRECKEN Mehrkampf RP E2 m 
Rang Nr Name Verein 300 m 500 m 300 m 1.000 m Punkte Rückst. 
    Tag 1 Tag 1 Tag 2 Tag 2   

 1. 521 BEITLICH, Hannes MEV    31,71 ( 2.)    51,60 ( 2.)    31,87 ( 2.)  1.44,04 ( 1.)  167,200  

 2. 524 VOSS, Linus ECE    31,16 ( 1.)    49,62 ( 1.)    31,28 ( 1.)  2.03,22 ( 2.)  173,670   6,470 

 

ERGEBNIS NACH RANG 1000 m Sonderlauf 
Rang P-B-Nr Name Land/Club AK  Zeit    _ 

 1. 01-I-511 SUANSUK, Nopphaket THA Sen   1.32,22   

       20,87                 55,05 (34,18)       1.32,22 (37,17)   
 

 Datum: 25-Feb-2024 Eistemp.: -6,9 °C Starter: Jens Döbel 
 Zeit: 11:46-11:47 Lufttemp.: 15,2 °C Luftfeuchte: 38 % 
 
 
 
 



Seite 5 

Deutsche Meisterschaften Jun D RP 
Erfurt, 24./25.02.2024 

Gunda-Niemann-Stirnemann-Halle 
http://www.eisschnelllauf-erfurt.de 25.02.2024, 1:37  Uhr 

 

ERGEBNIS NACH RANG Staffel Mixed 
Rang Nr Name Land/Club AK  Zeit    _ 

 1. 542 THÜRINGEN/SACHSEN GER/MIX    2.42,38  
  WENDER-KRUG, Nele GER/ECE D1 
  HUSCHKA, Alexander GER/EVD D1 
  PFEFFER, Paul GER/ECE D1 
  THOMS, Mia Lara GER/ECE D2 
 2. 536 BAYERN GER/BAY    2.42,76  
  HILBIG, Lene GER/DEC D1 
  ZAUNER, Anna GER/DEC E2 
  ENGELHARDT, Emma GER/DEC D1 
  BEITLICH, Hannes GER/MEV E2 
 3. 544 BERLIN GER/BER    2.50,61  
  BENKENSTEIN, Ricardo GER/TSC D2 
  MÜLLER, Alva GER/ESB D1 
  SELIG, Lisa GER/ESB D2 
  DIATCHENKO, Anastasia GER/ESB D2 
 4. 543 BDG GER/MIX    2.54,50  
  PRILL, Emil GER/ECG D1 
  MYSLIWCZYK, Finley GER/EVD D2 
  NEUY, Jule GER/ECG D2 
  PODUFALL, Jesse Piet GER/SCC D1 
 

 Datum: 25-Feb-2024 Eistemp.: -6,8 °C Starter: Steffen Schmidt 
 Zeit: 12:28-12:31 Lufttemp.: 15,3 °C Luftfeuchte: 37 % 
 
 


